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Fredning kompleks

Omfang: Fredningen omfatter bygningen som nevnt ovenfor.

Formål: Formålet med fredningen av barnehjemmet Munk & Klem, opprinnelig Munk & Klem barnehjem,
er å sikre det formålsbygde barnehjemmet. Bygningen er et godt eksempel på barnevernsfaglige
føringer som er forent med et småskala modernistisk uttrykk med arkitektoniske kvaliteter.
Bygningen har kulturhistoriske og arkiteturhistoriske verdier.

Begrunnelse: Munk & Klem er tegnet av arktiekt Arnt Reppesgård og oppført i 1964. I Sosialdepartementets
småskrift nr. 5, 1958, beskrives hvilke funksjoner nye barnehjem må dekke og hvilke typer rom og
arealer som kreves. Institusjonene skulle etableres i boligområder for at barnehjemsbarna skulle få
anledning til å ha et naturlig samvær med barn i nabolaget. Munk & Klem er bygd med
personalbolig, oppholdsrom og lekerom, egen soveromsavdeling, og det er lokalisert i et
boligområde.

Barnehjemshistorien til Munk & Klem går tilbake til 1902. Nåværende bygning ble oppført av den
veldedige organisasjonen Hvite Bånd og finansiert gjennom arrangementet Barnas Dag i
Porsgrunn, som fortsatt arrangeres årlig.
Barnehjemmet er dermed også et viktig eksempel på en veldedig, ikke-religiøs organisasjons
virksomhet og dets samspill med offentlig barnevern.
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MUNK & KLEM, HOVEDBYGNING

Bygningsnr: 8492980
Gnr/bnr: 223/338
Oppført: 1964
AskeladdenID: 170131-1
Referanse i landsverneplanen: Bygning 13355

Kompleks 13859

Fredning bygning

Omfang: Fredningen av Munk & Klem omfatter eksteriøret til den opprinnelige bygningen fra 1964 og de
senere tilbygde delene som samlet danner en fløy (den nordligste av sidefløyene). Fredningen av
interiøret er avgrenset til den opprinnelige bygningen fra 1964.

Fredning av eksteriør og interiør inkluderer hovedelementer som konstruksjon,
fasadekomposisjon, planløsning, materialbruk, overflatebehandling og bygningsdeler som
vinduer, dører, gerikter, listverk, ildstedet, pipeløp over tak, og detaljer som skilt og dekor m.v.
Fast inventar som skaprekke i tidligere gang/lekerom, ovner m.v. er fredet som del av interiøret.

Omfang interiør er markert på plantegning.

Formål: Formålet med fredningen er å bevare Munk & Klem som formålsbygd barnehjem fra 1960-tallet.
Fredningen skal sikre det uttrykket bygningen fikk ved oppføring i 1964, med senere endringer og
tilbygg som er utført på en helhetlig måte.

Formålet med fredningen er videre å sikre hovedstrukturen i det arkitektoniske uttrykket og
detaljeringen så som fasadeløsning, opprinnelige og eldre deler som dører og vinduer, samt
materialbruk og overflater. Formål med fredning av interiør er å opprettholde opprinnelig
rominndeling med opprinnelige og eldre bygningsdeler, overflater og materialbruk, belysning,
armaturer og detaljer, samt opprinnelig fast inventar.

Begrunnelse: Munk & Klem er tegnet av arkitekt Arnt Reppesgård og oppført i 1964. Bygningen har et typisk
1960-talls uttrykk med flatt tak, markerte gesimser, vindusbånd og tegloverflater ute og inne.
Bygningen framstår som en småskala-institusjon, med et volum som ikke skiller seg ut i
boligområdet det ligger i. Dette er i tråd med Sosialdepartementets føringer for
barnehjemsutforming fra 1958. Institusjonen hadde opprinnelig rom tilpasset stell av spedbarn, og
i 1975 var Munk & Klem ett av tre spedbarnshjem i Norge. Bygningen har et godt bevart og
tilnærmet opprinnelig eksteriør. Interiøret er dels preget av robuste materialer som sammen med
viktige deler av opprinnelig planløsning er godt bevart.
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Plantegning 1. etasje. Omfang interiørfredning er markert med blå skravur. Opphavsrett: Statsbygg.
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